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Få dit fisketegn – nemt og hurtigt på nettet 
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Nu bliver det lettere at være lyst- og fritidsfisker 

 
Vi er mange, der har fiskeri som fritidsinteresse. Det gælder både lystfiskeri 
med en fiskestang og fritidsfiskeri med garn og ruser. 
 
Uanset hvordan man fisker, skal man have fisketegn for at tage på fisketur i 
Danmark. Det har man hidtil kunnet købe på posthuse, turistkontorer, visse 
campingpladser og lignende. Men fremover kan alle med adgang til en compu-
ter slippe for turen til posthuset eller turistkontoret. Nu kan man nemlig også 
bestille og betale sit fisketegn på nettet. 
 
Det er altså slut med ventetid, og samtidig kan vi få en billigere administrati-
on, så flere penge kan gå direkte til fiskeplejen. 
 
Hvert år betaler danske lyst- og fritidsfiskere omkring 30 mio. kroner for at 
fiske i Danmark. De penge vender tilbage til naturen i form af projekter, der 
forbedrer betingelserne for fiskene eller i form af forskningsprojekter, med det 
samme sigte.  
 
Klik ind på www.fisketegn.dk. Knæk og bræk!  
 

 
Hans Chr. Schmidt 

Fødevareminister 
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KØB DIT FISKETEGN PÅ WWW.FISKETEGN.DK 
 
 
Nu kan du købe fisketegn på Internettet på www.fisketegn.dk 
Det er nemt og hurtigt, og du kan gøre det på alle tidspunkter af døgnet. For 
det er måske netop en meget tidlig morgen, at du får lyst til at tage på fiske-
tur. Du kan selvfølgelig også stadigvæk købe fisketegn på posthuse, turistkon-
torer og visse campingpladser. 
 
Du skal have fisketegn, hvis du fisker i saltvand og ferskvand i Danmark. Der 
er nogle undtagelser. For eksempel i nogle søer (”put-and-take søer” eller ”ør-
redsøer”), eller hvis du ejer grunden, der støder op til saltvand (kun lystfiskeri) 
eller ferskvand (både lyst- og fritidsfiskeri). 
 
Husk at du i ferskvand skal have tilladelse af den, som har fiskeretten. I put-
and-take søer skal du i nogle tilfælde også købe et særligt fiskekort til søen. 
 
Vær også opmærksom på at det nogle steder er forbudt at fiske. Der kan være 
fredningsbælter og regler om afstand til andre fiskeres redskaber og til kysten. 
Der kan også være helt lokale regler – kontakt fiskeriinspektoratet i området, 
hvis du er i tvivl.  
 
Vær opmærksom på, at du ikke må sælge din fangst. 
 
 
Lystfisker eller fritidsfisker? 
Hvis du fisker med stang eller lignende lette håndredskaber, skal du have lyst-
fiskertegn. 
 
Lystfiskertegnet koster 125 kr. for et år, 90 kr. for en uge og 30 kr. for en dag. 
 
Hvis du fisker med fx garn eller ruser, skal du have fritidsfiskertegn. Det ko-
ster 250 kr. for et år, og det gælder også som lystfiskertegn. 
 
Hvis du tidligere har haft et fisketegn, og det er udløbet, kan du naturligvis og-
så forny det på den nye hjemmeside. 
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Hvem skal have fisketegn? 

 
• Hvis du er 18 – 64 år og fisker med stang eller andre lette 

håndredskaber skal du have lystfiskertegn. Hvis du er under 18 
eller fyldt 65 år, kan du fiske gratis, men du skal have legiti-
mation med. 

 
• Hvis du er 12 år eller mere og fisker med garn, ruser eller kro-

ge skal du have fritidsfiskertegn. Du må ikke udøve fritidsfiske-
ri, hvis du er under 12 år. Du skal betale, selvom du er 65 år 
eller mere. 

 
 
 

 
Fiskeri uden fisketegn? 

 
• Hvis du ikke har købt fisketegn og bliver kontrolleret, skal du 

betale forhøjet bidrag på 500 kr. ved lystfiskeri og 1000 kr. 
ved fritidsfiskeri. 

 
 
 
 
SÅDAN KØBER DU FISKETEGN PÅ NETTET 
 
Vælg på forsiden af www.fisketegn.dk mellem køb Lystfiskertegn eller køb 
Fritidsfiskertegn.  
 
Vælg for lystfiskertegn mellem dagkort, ugekort eller årskort 
 
Hvis du allerede har et fisketegn, som er udløbet, eller er ved at udløbe,  
vælg forny fisketegn. Du skal taste dit fiskerinummer som Bruger ID og dit 
postnummer som Kodeord.  
 
Vælg om du vil have plastikkort. Plastikkortet har samme størrelse og kvalitet 
som et kreditkort. Det er let at have med, og så er du sikker på, at du kan hu-
ske dit fiskerinummer. Kortet koster 15 kr., og det bliver sendt til dig ca. 14 
dage efter købet. 
 
Læg det valgte i indkøbskurven. Hvis du kun skal købe et tegn, kan du gå 
direkte til betaling.  
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Kontroller dit køb – er de indtastede oplysninger rigtige? 
 
Bekræft købet ved at indtaste oplysninger fra dit betalingskort – kortnummer, 
udløbsdato og kontrolnummer.  
 
Vælg en kvittering som tekst på skærmen, e-mail eller PDF-fil. Fiskerinum-
meret er dit bevis over for fiskeridirektoratet. 
 
 
Andre muligheder 
 
Når du har et fiskerinummer, kan du via login ved forny fisketegn gøre føl-
gende: 
 

• Ændre dine adresseoplysninger – hvis du er flyttet 
• Oplyse CPR-nr. – så bliver dine adresseoplysninger automatisk opdateret 
• Købe et plastikkort-fisketegn 
• Tilmelde din fisketegnsbetaling til BetalingsService  
• Oplyse din email-adresse – så sender vi dig en mail, når dit tegn skal 

fornyes – og vi sender dig nyheder om lyst- og fritidsfiskeri, hvis du har 
tilmeldt dig nyhedsgruppen. 

 
 
 
 
 
 
Fiskeridirektoratet 
Nyropsgade 30 
1780 København V 
 
Tlf. 33 96 36 79 (om betaling) mandag, tirsdag, onsdag og fredag 9-12 og torsdag 10-12. 
 
E-mail: fisketegn@fd.dk 
Web: www.fisketegn.dk og www.fd.dk  
 
Fiskeriinspektorat Nord, afdelingen i Nykøbing Mors 
Tlf. 97 71 01 00 mandag – fredag 9-15 
 
Fiskeriinspektorat Syd, afdelingen i Fredericia 
Tlf. 75 74 44 00 mandag – fredag 9-15 
 
Fiskeriinspektorat Øst, afdelingen i Roskilde 
Tlf. 46 75 46 00 mandag – fredag 9-15 
 


